
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1218 DEL 09-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 356 DEL 09-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: CONSUMI DI FONIA 2016: integrazione IMPEGNO DI SPESA a
Telecom e Estracom.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

- la deliberazione della Giunta Comunale del 29-10-2016 n. 92 “Bilancio di Previsione
2016-2018. Variazioni di competenza e variazioni di cassa. Variazione n. 2016/50”;

RICHIAMATE inoltre le determine del settore Finanziario e Organizzativo:
n. 32 (RG 101) del 02/02/2016 CONSUMI DI FONIA 2016: PRIMO

IMPEGNO DI SPESA a Telecom e Estracom
n. 72 (RG 215) del 26/02/2016 CONSUMI DI FONIA 2016: SECONDO

IMPEGNO DI SPESA a Telecom e Estracom
n. 183 (RG 614) del 25/05/2016 CONSUMI DI FONIA 2016: TERZO

IMPEGNO DI SPESA a Telecom e Estracom



VISTO l’andamento dei consumi 2016 si rende necessaria integrazione di finanziamento
come segue:

Cap. Art.
P.Fin. Cod.
Completo

disponibilità
ad
impegnare

16260 0 1.03.02.05.000 1.000,00
20260 0 1.03.02.05.000 300,00
36260 0 1.03.02.05.000 1.116,50
10260 0 1.03.02.05.001 500,00
32260 0 1.03.02.05.001 500,00
39260 0 1.03.02.05.001 1.000,00
12260 2 1.03.02.05.002 2.300,00

6.716,50

DATO ATTO che è attiva la convenzione Consip Fonia 4, numero d’ordine di acquisto
244844, con scadenza 15/09/2015 con Telecom per il traffico della fonia fissa, prorogata in
attesa dell’approvazione della nuova convenzione di telefonia fissa, mediante nostra
comunicazione protocollo n. 50351 (cat.4cl.4-2) del 6.9.2016;

DATO ATTO che è attiva la convenzione Consip Fonia Mobile 6, numero ordine di acquisto
2252744, con scadenza 01/04/2017 con Telecom per il traffico di fonia mobile, contratto n.
888011244225;

DATO ATTO che è stato attivato il contratto 888011223834 “Soluzione Top Holding” per la
fonia mobile ricaricabile mediante OdA sul MePA n. 2186617 del 12.06.2015;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso Estracom, non si necessita
di acquisire CIG ai sensi dell’ ex art. 2359 c.c. e per la determinazione AVCP n. 10/10;

DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata (Telecom e Estracom), per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati
senza indicare i codici CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, §
7.2 “pagamenti ex art. 3, comma 3”;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura Estracom può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs 2016/50, in quanto
trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b);

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n. 34 del 13.10.2016 “nomina del
Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie”ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000 con cui viene affidato alla Dott.ssa Arianna Guarnieri l’incarico dirigenziale del
Settore “Risorse Finanziarie” dal 01.11.2016 fino alla scadenza del mandato del mandato
elettorale Sindaco;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 356 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1218 DEL 09-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n. 3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di impegnare € 6.716,50 per le spese di fonia come segue:1.

Cap. Art.
P.Fin. Cod.
Completo

disponibilità
ad
impegnare

16260 0 1.03.02.05.000 1.000,00
20260 0 1.03.02.05.000 300,00
36260 0 1.03.02.05.000 1.116,50
10260 0 1.03.02.05.001 500,00
32260 0 1.03.02.05.001 500,00
39260 0 1.03.02.05.001 1.000,00
12260 2 1.03.02.05.002 2.300,00

6.716,50

con scadenza delle obbligazioni al 31.12.2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di2.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del3.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine4.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1, comma 629
lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 09-11-2016
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 356 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1218 DEL 09-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: CONSUMI DI FONIA 2016: integrazione IMPEGNO DI SPESA a
Telecom e Estracom.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5760

CONSUMI DI FONIA 2016: integrazione IMPEGNO DI
SPESA a Telecom e Estracom - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 16260     PIANO FIN: 1.03.02.05.000,
MISS/PROG: 04.01
Spese telefoniche scuola infanzia

09/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5761

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 20260     PIANO FIN: 1.03.02.05.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese telefoniche biblioteca

09/11/2016 300,00

Impegno
2016 / 5762

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 36260     PIANO FIN: 1.03.02.05.000,
MISS/PROG: 12.01
Spese telefoniche asili nido

09/11/2016 1.116,50

Impegno
2016 / 5763

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 10260     PIANO FIN: 1.03.02.05.001,
MISS/PROG: 01.06
Spese telefoniche

09/11/2016 500,00

Impegno
2016 / 5764

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 32260     PIANO FIN: 1.03.02.05.001,
MISS/PROG: 11.01
Spese telefoniche

09/11/2016 500,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 356 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1218 DEL 09-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5766

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.001

PEG: 39260     PIANO FIN: 1.03.02.05.001,
MISS/PROG: 12.03
Spese telefoniche: uffici

09/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5767

CONSUMI DI ENERGIA TERMICA 2016: INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A CONSIAG SERVIZI COMUNI,
ESTRA ENERGIE, CENTRIA S.R.L. DIVISIONE GPL, ENI
SPA - DIVISIONE GAS & POWER - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.002

PEG: 12260/2     PIANO FIN: 1.03.02.05.002,
MISS/PROG: 01.08
Spese telefoniche: RAM e SMS

09/11/2016 2.300,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.716,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 356 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1218 DEL 09-11-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


